
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale
adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

n. 20IW62D22

OGGETTO: Giudizio Phoenix Group e/Città Metropolitana di Messina. Definizione
conciliativa

L'anno duemilaventidue il giorno Vt Ivi I del mese di n4 &• £- / $

alle ore ff ; k O , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario, Ing.

Leonardo Santoro, cui sono attribuiti i poteri del Sindaco Metropolitano, con l'assistenza

del Segretario Generale Avv M. A, CAPONETTI :



Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. n. 512/GAB del 22/02/2022, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha
nominato Commissario Straordinario l'Ing. Leonardo Santoro;
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della n
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
Per il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

della I DIREZIONE "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Gutturale'1

Servizio "Affari Legali"

OGGETTO: Giudizio Phoenix Group e/Città Metropolitana di Messina. Definizione
conciliativa. .

PREMESSO che, con atto di citazione ritualmente notificato, la Società Phoenix Group ha
convenuto questo Ente innati TÌ al Giudice di Pace di Messina, per ivi sentirlo condannare al
risarcimento dei danni quantificati in € 5.000,00, derivanti dal sinistro del 17/10/2018, verificatosi,
a dire dell'attore, a causa della caduta di massi contro il proprio veicolo, sulla S.P. 27, Nizza di
Sicilia/Fiumedinisi;
VISTA la nota prot. n. 9058 del 21 703 /2022, con la quale l'Aw. Oliveri Alessandra, difensore di

questo Ente, ha trasmesso la proposta transattiva formulata dalla Phoenix Group con la quale

propone, a tacitazione di ogni pretesa, il pagamento in proprio favore della somma onnicomprensiva.

di €3.500,00;

CONSIDERATO conveniente ed opportuno per questo Ente accettare la proposta conciliativa,

come formulata dalla Società Phoenix Group;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 11 dicembre 1991, n. 48, che modifica ed integra rOrdinamento Regionale degli

EE.LL;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO, ai sensi del vigente codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente,

dell'insussistenza di conflitti d'interesse;



Si propone che il Commissario Straordinario

con i poteri del Sindaco Metropolitano

DECRETI
PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si

intende integralmente riportato;

ACCETTARE la proposta conciliativa, formulata dalla Società Phoenix Group;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 3.500,00 al cap. 2260 del bilancio di previsione

dell'esercizio 2022, da qualificarsi come indifferibile ed urgente, dalla cui mancata assunzione

potrebbe derivare grave danno all'Ente, da corrispondere, con successivo provvedimento, alla

Società Phoenix Group;

DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 co.8 D.lgs.267/2000, che il seguente programma del pagamento

Esercizio

2022

Importo

3.500,00

DARE MANDATO al Dirigente della 1A Direzione - Servizio "Affari Legali" di porre in essere gli

atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Amm.vo

Dott. Giuseppe Maggio

n Dirigent^yeggen^ p.t.

Dott.

(/



OGGETTO: Giudizio Phoenix Group e/Città Metropolitana di Messina. Definizione
conciliativa. .. _

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sejpsi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì

II Dirigente rébqente t̂-
Dott. Massifàmipatanst

/^ ^
Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti >sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

II Dirigente reggente p.t.
Dott. Massimo Minatoli

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì /(o - P5'<^ ̂

Dott. Massini Ranien

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì 4f.Q^l*

IL DIRIGENTE jl DIREZIONE

2° DIR. SERVIZI : A^ ARI
UFFICIO IMPKGNi

IL DIRITTE F. F.
Dott. Massinjo Ranien

Disponibilità Cap.?2éQn,l Z
*05- 22 I •_ — —ano



Decreto Sindacale „. HO M 20HAS2022
OGGETTO: Giudizio Phoentx Group e/Città Metropolitana di Messina. Definizione
conciliativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario

(Ing. Leonardo Santoro) Aw M. A. CAHONETTI

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


